REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KESHILLI I"MINISTRAVE
KESHILLI KOMBIETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.29, daté 01.08.2023

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“KOMPLEKS BANIMI, HOTELERIE ME SHERBIME 1, 25, 39 DHE 50 KATE MBI
TOKE DHE 3 KATE PARKIM NENTOKI, NE RRUGEN “TEODOR KEKO”, ME
VENDNDODHJE Nii BASHKINE TIRANE

Né mbéshtetje t& neneve, 27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t& VKM-s& Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; VKM-s€ Nr. 519, daté
20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s& Késhillit Kombétar t&€ Territorit”, i ndryshuar, me
propozim t& subjektit zhvillues shoqérit¢ “Xh & M” sh.pk, “Alfazed” sh.p.k dhe “Smart
Construction Invest” sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s& Zhvillimit pér objektin: “Kompleks banimi, hotelerie me shérbime 1, 25,
39 dhe 50 kate mbi toké dhe 3 kate parkim néntoké, né€ rrugén “Teodor Keko, me vendndodhje
n& Bashking Tiran&”, me subjekt zhvillues shoqérité “Xh & ‘M” sh.p.k, “Alfazed” sh.p.k dhe
“Smart Construction Invest” sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sé& Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sé Vegantg, bashkélidhen si
pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

3. Vendimi Nr.20, daté 03.12.2020 i Ké&shillit Kombé&tar t&¢ Territorit “Pér miratimin ¢ lejes s&
zhvillimit pér objektin: Kompleks banimi, hotelerie dhe shérbimesh 1, 2, 16 dhe 17 kate, me 2
kate parkimi néntoké, né& rrugén “Teodor Keko”, me vendndodhje né Bashkin& Tirang”,
shfuqizohet.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& TepHtorit nc Wképunim me Ministring e Infrastrukturés
dhe Energjisé, pér zbatimin e kétij veydimi. -

5. Ky vendim hyn né& fuqi pas nénshigrinit nga Kryetari i K&shillit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linjés dhe Sekretari i K&shillit s ?HQ dtorit.

S YETA e
il\“ O&._‘_
) T ——
il =R l AV
6:9 A
G*




Y el U — s — | B S — i G - e e e

MINISTER I LINJES

MINISTER

Nénshkruar mé daté ééjf 2024




